38. Iiiiiibemus I-TO . sub intt'rmiiiatione dampuatienis 
eterii.'. ne possessicnos nut roildilus nd elomosinam, sivo ìios-
idtalitat'ni v.-l infirmariam diq.utati vel cell;ifi. ab eisdem 
usibu- nbslraìi'in'.ur: si vere hoc prosumptum fuerit. non te-
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32. Proprium autem intellig'ìmus socundum beali lìenedicli 
Regulam. Sed ncque eomodalum, ncque localum, neque deposi
lum aliquis omnino monachus vel conversus nomino suo reci
piat, nec etiam monasterii nomine, nisi do abbatis vel con
ventus licentia speciali, sed ncque ìnuluum ultra illam 
quanlilalem, quam moderalam la.rnri volumus per capilulum ct 
abbalem. 

33. [Ut in .1.] 

34. Illud quoque dislricle pi-ecipimus, ne quis abbas con
sanguineo suo, egeiiti vel non ngonti. immobilia ecclesie sue 
coneedat, nec etiam mobilia donet, nisi aliquid modicum 
nomino elemosine largiatur; ot qui de imynobilibus contra 
presumpscrit, ab eadem amoveatiir ecclesia ; prioribus et 
officialibus, si eos talia commisissc cnnstitcrit, ab amminis-
Iralionibus prorsus amotis, ot alias, prout culpe qualitas 
exegorit, graviter puniendis. 

35. Claustri, refectorii, durmitorii et chori, quandu eanlalur 
officium, custodia certis comniittntur personis, et nulla mulier 
pcrmittatur iiitr.-ire iircrf'cfa loca, ncque chorinn, quando eanla
lur ibidem, nisi forte in consecrationibus e/ indulgcnliis cccìc-
siarum, et feslo principali ecclesie, ct oxequiis mortuuruiii ali
quas muticrum per claustrum vel cliorum transire contingat; 
exceptis nobilibus quo iiatrone sunl monasterii, vel aliis no
bilibus quibus sine gravi scandabi non po.i.^et infroitus denc-
gari; et eisdem certis horis ct temporibus poterit ingrcssus ab 
abbate vel priore concedi; ct salvis intlulgenliis super hoc cer
tis personis a .Sede Aposlolica concessis, vel etiam conecdendis. 
Quod si contra Ime presumptum fnerit, olficialis per cujus 
tistium mulier inlr;iverit, abbas quoque vel prior, si hoc 
fieri mandaverit, jiro qualibet vice in pane et aqua UNA 
DIE ji.'junet. 

36. .Vbljates vel priores, si sorvientes scculares secum ha
buerinl cquilantes de propria vel eunliniia familia, non nisi ma
turos ìiobennl el honestos. et in habitu non lascivo. 

37. Volumus quoque ct mandamus ut in quolibet monaste
rio ve! prioralu, abbas vel prior, aut, ipsis cos.sanlibus, visita
torcs qui prò tempore fuerint, secundum possibilitatcm loco-
rum hospitalitatoni ordinent ad elemosiiias faciendas, corto 
hospitìo ad recipiondos p;iupores et alios Iiospitos, ot ministro 
idoncii, qui eis descrviat, deputatis; et, si alicui persone reli
giose liospitium nogalum fuerit, qui liospitio depulatus tunc 
fuorit, TRIBUS diebus jojunet in pano ct aqu.i. 

38. Inhibomus eliam, sub interminatione dampnationis 
eterno, ne possessiones aut redditus ad elomosinam, sive ad 
hospitalilatem vcl infirmariam deputati vel collati, ab eis
dem usibus abstraantur; si vero hoc presumptum fuerit, non 
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neat, sed ad usus rcvoceiilur predictos ; et qui contra venire 
presumpscrit, ab amniinistratione noverit se siispensum. 

39. Et quia non est defraudanda pauperum elemosina, nul
lus de pibis qui sibi amministrantur in mensa, nullus de vele-
ribus veslimentis vcl ealciamontis, cum recipit nova, dofraii-
det clemosinam ; sed lice omnia ad manus olcinosinarii 
pcrveniant, qui eadem paupcribus largiatur; nec alicui den-
lur nova, qui velerà non resignet. 

40. Inbibcmus quoque districtius ne libere detur monachis 
evagandi polestas, ncc deliir claustralilMis licentia rcrfwnrfi" 
secularia, nisi l'urte rarissime, et ex causa rationabili, ct ad 
tempus modicum, matura quoque socictate eisdem ad cuslo
diam deputata; ot ipsi lioras dieant in via, et de libris provi
deatur eisdem, ot cuilibet monacho loquondi cum muliere 
sine honcstis testibus dnobus voi tribus, licentia denegetur. 

41. Monachus quoque qui in abballa sive prioralu moram 
fecorit, si sino licentia supcriuris clausuras domus c.xirc pre
sumpscrit, FUCITIVUS IIABE.\TUR. 

42. Illud quoque distrit-te precipimus, quod niunachi qui in 
prioralibus exterioribus cummoranlur, in divinis sorvitiis, in 
lionestatc h;ibitus et eiborum abstiuentia suis abbaliis i-espon-
dcant, et jaceant vi.'stiti et ciiicti, sicut monachi in dormito
rio abbatio; quod otiam ab omnibus qui jacent extra dormi
toriuin, volumus observari. .Vullus quoque abbas, prior nec 
monachus infra abbaliam vcl cxlra consanguinciim scculai-em 
coìiimoranlrm .iccum i-elinere presumat; noe mulieres in aliquo 
loco ad monachorum servitium ]irosentialito.v adniiltanlur. 

43. Denique, cum abbates vel priore» discurrere voi vagari 
non debeant, vulunuis ut in clauslro cum fratribus sedcant, 
el divinis intersint, maxime vigiliis, capilulo et collationi, el 
aliis divinis cum eisdem , nisi causa necessaria fuerinl prc
pedili. 

44. Nullus abbas vel moiiaclius proiio monasterium suum 
vel cellam monasterii sui ad leucani unam in dumo seculari 
comedat vel pernoctet. 

45. Ceterum, quia in multis monasteriis a paucis intelligitur 
Regula, cum legitur, [irecipimus ut lectiu Regulo, que logitur 
in capitulo, propter minores statim cxpoiiatur in vulgari ab ilio 
qui cajiilulum teuet, vel ab alio cui ipso duxerit injungendum. 

46. Circa equitaturas abbatum lioc moderamen volumus el 
precipimus observari, ut nullus ablws ultra decem cquilaturas 
habeat, et .fiio-s' quilibet monachus parici ìiannos; minores au
lem abbates secundum facultales domorum cquilaturarum 
minori numero sint contenti. 

47. Omnes autem redditus abbatio, tam capitis quam mcni-
broruiu, redigaiiUir in scriptis, et obvciitiones quo certe non 
sunt, fideliter cxtiiiienlur, ct unum scriptum inde habeat 
abbas penes so, et prior aliud prò conventu. 

lenoat, sed ail usus revocentur predictos; et, si abbates eontra 
venire presump.serinl, ab amniinistratione ;)i'r visitatoi-es, mo-
ìiaehi per abbatis suspenduntur, el su.'spensi maneant quamdiu 
secundum ijualitalem delieti viderint exprdirc 

39. Kt quia non est defraudanda pauperum helcmn.iina, 
nullus de cibis qui sibi minisiranlur in mensa, nullus ile tics-
timcnlis vitcribus vel ealciamontis, cum recipit nova, defrau-
dct clemosinam; .-.ed hec omnia ad manus [etc , ut in .-1, 
iisquo :] non resignet. 

40. Iiihibemus quoque districtius ne libere detur iiuiuachis 
•evagandi polestas, nee detur claustralibus licentia revidendi 
secubiria, nisi forte rarissime [etc, ut in .1, usque :] licentia 
dcnciretur. 

41. Abinaclius quoque qui in abljatia sivo ^iif in prioralu 
moram fecorit, si sino licentia .supcriuris clausuras domus 
eviro presumpscrit, REGUU^RI PE.NE SUBDATUR. 

42. Illud quoque dislricle preeìpiiiius, quod monachi qui in 
prioralibus exterioribus commoranUir, in divinis sorvitiis, in 
lionestatc habitus el eiborum abstiuentia suis aljìiatiis se 
conformcnl, et jaceant vestiti et cincti, sicul monachi in dor
mitorio alibatic; quod etiam ab omnibus qui jacent extra dor-
niiUirium, jirct/'/iimKs observari ; nec mulieres in aliquo loco 
ad monachorum servitium prcscntialiter admittantur. 

43. Denique, eum abbatos ci priores discurrere voi vagari 
non debeant, volumus ut in elaustro eum fratribus .sodeaiil, 
et divinis intersint, maxime vigiliis, capitulo et cullatiiini. et 
aliis divinis cum eisdem, nisi causa necessaria, vcl vlili el 
honesla, fuerint propediti. 

44. [Ul in .1 '.] 

45. [Ut in A.] 

46. Circa equitaturas abbatum Ime mudcramcn volumus et 
precipimus observari, ut nullus abbas de familia sua continua 
ultra decem habeat cquilantes, et de suis quilibet monachus 
aliquem pannum poì-tel; minores tamen abbates secundum fa
cullates flomorum equilanliiim minori numero sint cuiitenli. 

47. Omnes autem redditus abliatio, lam capitis quam mem
brorum, redigantur in scriptis, ct obveuliuiics quo certe iiun 
sunl, fideliter extimentur, et unum scriptum inde habeat 
abljas penes se, et prior aliud prò conventu, ET UTRU.MQUE 
.SECRETO APUD SE HABEANT. 

1. A la fin de ce paragraplie s'arrèle la conformité enire la rédaction D et le textc publiè dans le Tliesaurus nouiis anecdolorum ; 
ce qui fait suite, dans co recucii, est complètement différont. 
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48. Dcceriiiiiius cli.'iDi quod, si paupertas loci, vel defectus 
iirdinis. seu jieiia delieti hoe exigit, ul de sedibus propriis 
monachi aliqui emittantur. aljiMtes ad quos niisse fuerint 
persoli!.- hiijiismo'li, oas recijiere non recusent, quamdiu visita
toribus visum fueril ex)iedire; quod si eas recipere noluerint, 
cum jiiissint, ros esse deecrnimus aurtorilalc ììoslra .mspensos ; 
quorum ab.^uliiliiineiii, euin i,iilisfeeerint. iiìsis visitatoribus com
miltimus in presenti. 

49. Qualiter aulem circa promissas pcr-sonas procedi debeat, 
in eoiisliiutioiic nostra super Ime impera nobis edita, conti
netur; quam ad c.'iutelam duximus prcscnlibus inserendam ; 
cujus tenor talis est : « Ne religiosi vagandi... humiliter re-
» vcrtaiitur '. » 

50. Predicta omnia volumus el dislricle precipimus quod ab
bales. et priores qui in suis ecclesiis proprium ablwteiii non 
habent, faciant in suis monasteriis, cellis, obedientiis et aliis 
locis sibi subdilis, inviolabiliter observari; alioquin ab ammi-
imlrationibus st noverint amovrndus: salva nicliiluminus et 
servata cum pi-ediclis in oiiinibus beati Benedicti Rogula , 
quam scialli, jireciiiue atl còrrectionem et reformationem Or
dinis, se habere magistram. 

51. l'roeipimus autem, in virlute obedientie, quud abbas, 
vel prior, si abseiis fuerit abljas, legi faciat et exiiiiiii diligen
tcr supi-adict.i.'i C'inditulioìies in capitulo, ter in anno, eongrc-
yalis fralribus, ix eRASTiNO vitlelicet Nativitalis Domini, Pas
cile Resurreelioiiis, et Assiiiniilionis beate Virginis. Abbas 
Vero hec onini;i iiiligeiiler observet et ab aliis faciat obser
vari ; alioquin, si super hiis negligons inventus fuerit, secun
dum traiisgi-essioiiis sue vel negligontie qualilatem taliter 
puniatur, quod pena illius sii aliis in exemplum. Et, si for
san, culpis suis exigenlibus. abbatem abammiiiistrationo sua 
coiitigi'i'it amoveri, nulla ei aliquorum rodditiium fiat jirovi-
sio, sod in leie potius ipsius animo jii'ovideatur, ut s;iliibreiii 
agal penileiiliam de eoiiimissis. 

52. Preeipiiiuis .-luteni, sub interminatione divini judicii, 
ut .nbbaies tjui e;ipiuiIo proviiieiali jiro tempore prefuerint, 
viros piucb.-iil"s, ju-ovi.ios, c-t tiiiieiites Deum, in ijisu capitulo 
jiioviiieiali visiialoros iiistituaiit, qui omnes abbatias, ct 
[irioratus abbales |iio|irios non habentes, ejusdem iiruvincie, 
visileiit infra annum, et secundum hanc urdinationem nos
trani in t.dirot:tionc et relormatiunc procedant, et ea que 
oiiieniiari iirci-operiut, sub sigillis suis in singulis dimittant 
moll.•l^•teriis. et eadem rciioiient ad sequenlis anni capitulum, 
tr.'ideiida subsiitueiidis visitatoribus, ut sie oiiiniiim monas
teriorum obodieiilia vel Iraiisgressio comprobctur.